
e-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it- PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VII – Ambito territoriale di Lecco e attività esercitate a livello regionale       

in merito al personale della scuola 
Via Polesine, 13 – 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi  

 
 

 IL DIRIGENTE  

  

VISTO  il D.D. 21 aprile 2020, n. 498, pubblicato in G.U. 28 aprile 2020, n. 34, con cui è 

stato bandito il concorso ordinario finalizzato al reclutamento del personale 

docente per i posti comuni e di sostegno della scuola dell’infanzia e primaria;  

VISTO  il D.D. 18 novembre 2021, n. 2215, pubblicato in G.U. 23 novembre 2021, 

n. 93, relativo alle modifiche e integrazioni al sopracitato decreto 498/2020, e, in 

particolare, l’articolo 2 relativo alle Commissioni giudicatrici;  

VISTO  il Decreto Ministeriale 05 novembre 2021, n. 325, recante disposizioni concernenti 

il concorso per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale docente 

della scuola dell’infanzie e primaria su posti comuni e di sostegno, ai sensi dell’art. 

59, comma 11, del decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito, con 

modificazioni, dalla legge 23 luglio 2021, n. 106 e, in particolare, l’articolo 4 

relativo alle Commissioni giudicatrici;   

VISTO  il Decreto Ministeriale 09 aprile 2019, n. 329, pubblicato in G.U. 07 maggio 2019, 

n. 105, con cui sono stati determinati i requisiti dei componenti delle commissioni 

giudicatrici dei concorsi per titoli ed esami per l’accesso ai ruoli del personale 

docente della scuola dell’infanzia e primaria su posto comune e di sostegno;  

VISTA  l’Ordinanza Ministeriale 9 aprile 2019, n. 330, concernente la formazione delle 

commissioni giudicatrici dei concorsi, per titoli ed esami, finalizzati al reclutamento 

del personale docente nelle scuole dell’infanzia e primaria per i posti comuni e di 

sostegno;   

VISTO  il proprio decreto 05 dicembre 2021, n. 2971, relativo alla costituzione della 

commissione giudicatrice per la procedura relativa ai posti comuni della scuola 

dell’Infanzia;  

VISTO  il proprio decreto 16 dicembre 2021, n. 3147, relativo alla costituzione delle 

Sottocommissioni giudicatrici per la procedura relativa ai posti comuni della scuola 

dell’Infanzia;  

VISTA la necessità di procedere alla sostituzione del commissario, Frigerio Barbara Teresa 

e del membro aggregato di inglese, Corrado Antonella, della Sottocommissione 4, 

per la giornata del 28 gennaio 2022;  

VISTA la necessità di procedere alla sostituzione della commissaria Sabato Rosa Maria 

Cecilia, della Sottocommissione 3, per la giornata del 03 febbraio 2022; 

ACQUISITA  la disponibilità dei sostituti individuati;  

   
 

DECRETA  
 

  
La docente Biella Clara, in servizio presso l’I.C. di Villasanta (MB), e la docente Gnesi Barbara 
Stefania, in servizio presso I.C.S. “Don Lorenzo Milani” di Monza Brianza, sono nominate rispettivamente 

commissario e membro aggregato di Inglese della Sottocommissione 4 del concorso di cui ai D.D. 21 
aprile 2020, n. 498 e 18 novembre 2021, n. 2215 per la procedura relativa ai Posti comuni nella scuola 

dell’Infanzia nella giornata del 28 gennaio 2022.   

 

La docente Scandroglio Rossella, in servizio presso I.C. dante Alighieri di Gallarate (VA), è nominata 
commissaria della Sottocommissione 3 del concorso di cui ai D.D. 21 aprile 2020, n. 498 e 18 novembre 

mailto:drlo.Ufficio7@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it


e-mail: drlo.Ufficio7@istruzione.it- PEC: drlo@postacert.istruzione.it  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 – C.F.:97254200153  

Sito internet: https://usr.istruzione.lombardia.gov.it 

 
 

2021, n. 2215 per la procedura relativa ai Posti comuni nella scuola dell’Infanzia nella giornata del 03 

febbraio 2022. 
 

Ai membri della Commissione spettano i compensi stabiliti dal D.I. 16 dicembre 2021, n. 353. 

 

 

 

 

 
IL DIRIGENTE DELL’UFFICIO VII 

           Luca Volonté 
    

           Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

  
 
DB          

mailto:drlo.Ufficio7@istruzione.it
mailto:drlo@postacert.istruzione.it

		2022-01-27T08:08:16+0000
	VOLONTE' LUCA


		2022-01-27T11:54:39+0100
	protocollo




